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at dette Beløb ikke er tilstrækkeligt, kan 
man i nogen Maade regne med, at de, der 
ellers skulde skydes til Side, kan finde et vil- 
ligt, Øre for deres Ønsker om at komme i 
Betragtning, hvis Nødvendigheden byder det. 

Martin Hansen: Det ærede Medlem 
fra Lejre (N. Frederiksen) var højt oppe, 
idet han næsten gik ud fra, at han var 
eet med de, danske Husmandsforeninger, 
og hvis jeg ikke var enig med ham, saa 
var der til mig i en god Mening. Nej, 
det ærede Medlem skal huske, at han 
alene gør det ikke, Og det glæder mig, 
at det ærede Medlem maatte erkende, at 
i 1913홢14 havde jeg Ret med Hensyn til, 
hvad der vilde være det gavnligste for dem, 
der skulde ind under, denne Lov. Ikke 
alene har jeg i Dag hørt den højtærede 
Landbrugsminister sige, at jeg havde Ret, 
men ogsaa det ætede Medlem selv erkendte 
det. Det ærede Medlem vilde finde en 
Forklaring i, at Forholdene nu var ganske 
anderledes end i 1913. Besætningerne er 
vel blevet dyrere, men Princippet er gan- 
ske det samme som i 1913. Det kommer 
det ærede Medlem ingen Vej med. Han 
maa indrømme, at trods al hans Veltalen- 
hed den Gang 홢 det kan han læse i 

홢 홢홢 I Rigsdagstidenden for 1913홢14 Sp. 4896 fg. 
홢 er det min ,Opfattelse,, der har faaet 
Udtryk i § 9. Det 홢 er dog en Kendsger- 
ning, jeg her kan trække frem. 

Maa jeg dernæst sige, at jeg har ikke 
udtalt, at jeg ikke vilde være med til at 
arbejde paa en rationellere Lovgivning paa 
dette Omraade, tværtimod ; har jeg peget 

홢, 홢 , paa en saadan, men det, jeg har sagt til 
det ærede Medlem, er, at naar det ærede Med- 
lem ikke faar sin Villie, og Forslag A. i 
Landbokommissionens Betænkning bliver 
det bærende, saa har han tabt sin. Inter- 
esse for Spørgsmaalet. Jeg har derimod 
sagt, at jeg ikke har tabt min Interesse, 

I fordi det Forslag, som Mindretallene re- 
. - præsenterer der, gennemføres. De siger, 

at de vil ogsaa bibeholde Statens Jord, 
hvad den er værd i Kapitalværdi, og kun 
tage Renten deraf, og det er for mig et 
stort Fremskridt, om Staten kunde beholde 
sin Jord og beholde en Førsteprioritetsret 
svarende til hele Jordens Værdi. Det hele, 
det drejer sig om, er i Virkeligheden kun 
periodiske Vurderinger, hvor altsaa Renten 
eller Afgiften falder eller stiger, alt efter- 
som Jordværdien er faldende eller sti- 
gende. Det, jeg paastaar, er, - at dette 
Spørgsmaal er ikke, afklaret eller uddebat- 
teret her i Landet, selv om det ærede 
Medlem fra Lejre hævder dette, og det 

har vel ogsaa den højtærede Landbrugs- 
minister selv mærket, siden han har frem- 
sat et Lovforslag, hvor alt dette er ude- 
lukket. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: Jeg vil sige til det 
ærede Medlem fra Fuglebjerg (Martin Han- 
sen), at jeg stod akkurat i samme Højde, 
da jeg talte, som han nu stod; men det 
forekommer mig, at han anstrengte sig for 
at komme en Takt høj ere op 홢 for at 
blive i hans egen Sprogform. Jeg vil gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at j eg 
talte ikke, som om jeg udgjorde hele den 
danske Husmandsbevægelse, men jeg talte 
lovligt paa dennes Vegne, fordi Hovedbe- 
styrelsen for den danske Samvirksomhed 
har bedt mig tale saaledes, og Landsmø- 
dets Udtalelse udtrykte akkurat det samme, 
som jeg: gav Udtryk for. Jeg synes godt, 
at det ærede Medlem kunde skelne mellem 
min Person og Husmandsbevægelsen og i 
hvert Fald bestræbe sig for at undlade at 
være personlig, naar der ingen Grund er 
t i l  det. Fremdeles vil jeg sige-til det 
ærede Medlem, at enten har han misfor- 
staaet mine Udtalelser angaaende den 
Uoverensstemmelse, der var mellem os i 
1913, eller ogsaa har han fordrejet mine 
Udtalelser, naar han har faaet ud af 
min Replik, at jeg gav ham Ret. Jeg 
sagde netop det stik modsatte. Jeg sagde, 
at Tiderne. havde 홢 vist ,  at. de, der fulgte 
mit Raad i 1913, . i størst Udstrækning i 
Henseende til at faa de mest komplette 
Husmandsbrug; som Loven hjemlede Mu- 
ligheden af, havde klaret sig bedst i den 
Tid, der kom, medens de, der fik megen 
Jord og Bygninger,; men ringe Besætning 
i 1913, stod ret uheldigt, da disse Tider 
kom. Det synes jeg ikke er at give det 
ærede Medlem Ret i, at jeg tog fejl i 
1913. Om min 홢glimrende" Veltalenhed 
vil jeg kun sige til det ærede Medlem fra 
Fuglebjerg, at han anstrengte sig prisvær- 
digt for at komme op paa Siden af mig. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Sorø Amts 5te Valgkreds har  Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Hansen: Naar det ærede 
Medlem fra Lejre (N. Frederiksen) hæv- 
der, at han taler paa de danske Hus- 
mandsforeningers Vegne, , f orekommér det 
mig ret mærkeligt, at Ministeren har 


